
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

336 25-11-2020
 

Servizio: Servizio Amministrativo

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:

APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER
L'INDIVIDUAZIONE DI LABORATORIO AUTORIZZATO E/O
ACCREDITATO E/O A CONTRATTO CON IL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE AD ESEGUIRE SCREENING PER IDENTIFICAZIONE
DELL'INFEZIONE DA SARS –COV2 A FAVORE DEI RESIDENTI NEL
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO E ALTRI COMUNI ADERENTI, IN
MODALITA' DRIVE-THROUGH, MEDIANTE TAMPONI RAPIDI E
MOLECOLARI

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n.5 del 22/05/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.46 del 16/06/2020 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2020/2022;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Richiamata la deliberazione G.C. n. 85 del 24/11/2020 avente per oggetto: ”Atto di indirizzo per
effettuazione screening per identificazione infezione da SARS-Cov2, in modalità drive through, a
favore dei residenti nel Comune di Vermezzo con Zelo e/o altri comuni aderenti”;

 
Ritenuto di approvare la manifestazione di interesse qui allegata quale parte integrante e sostanziale
dell’atto;
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

 
 
Vista la deliberazione di G.C. n.9 del 30/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2020/2022”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA

1.     di approvare la manifestazione di interesse per l’individuazione di laboratorio autorizzato
e/o accreditato e/o a contratto con il servizio sanitario regionale ad eseguire screening per
identificazione dell’infezione da SARS – CoV2 a favore dei residenti nel Comune di Vermezzo
con Zelo e altri comuni aderenti in modalità drive-through, mediante tamponi rapidi e
molecolari, secondo gli indirizzi della Giunta comunale di cui alla deliberazione n. 85/2020.
 
2.     di dare atto che il Responsabile del trattamento dei dati sensibili sarà esclusivamente il
laboratorio che effettuerà lo screening ai sensi del Regolamento UE 2016 n. 679 e che nessun
onere finanziario sarà posto a carico del bilancio comunale.
 
3.     di ottemperare agli adempimenti e alle modalità di cui agli artt. 26-27 del D.Lgs 33/2013 in
merito all’obbligo di pubblicità dell’azione amministrativa.
 
4.      di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER
L'INDIVIDUAZIONE DI LABORATORIO AUTORIZZATO E/O ACCREDITATO E/O A
CONTRATTO CON IL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE AD ESEGUIRE SCREENING
PER IDENTIFICAZIONE DELL'INFEZIONE DA SARS –COV2 A FAVORE DEI RESIDENTI
NEL COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO E ALTRI COMUNI ADERENTI, IN
MODALITA' DRIVE-THROUGH, MEDIANTE TAMPONI RAPIDI E MOLECOLARI si
ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.336 DEL 25-11-2020
 
Vermezzo con Zelo, 25-11-2020

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 336/2020

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI
LABORATORIO AUTORIZZATO E/O ACCREDITATO E/O A CONTRATTO CON IL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE AD ESEGUIRE SCREENING PER IDENTIFICAZIONE
DELL'INFEZIONE DA SARS –COV2 A FAVORE DEI RESIDENTI NEL COMUNE DI VERMEZZO
CON ZELO E ALTRI COMUNI ADERENTI, IN MODALITA' DRIVE-THROUGH, MEDIANTE
TAMPONI RAPIDI E MOLECOLARI

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 25-11-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 25-11-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI LABORATORIO 
AUTORIZZATO E/O ACCREDITATO E/O A CONTRATTO CON IL SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE AD ESEGUIRE SCREENING PER IDENTIFICAZIONE DELL’INFEZIONE DA 
SARS –CoV2 A FAVORE DEI RESIDENTI NEL COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO E 
ALTRI COMUNI ADERENTI, IN MODALITA’ “DRIVE-THROUGH”, MEDIANTE TAMPONI 
RAPIDI E MOLECOLARI. 

In esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 24/11/2020, con la presente 
manifestazione d’interesse s’intende procedere alla individuazione di un laboratorio autorizzato e/o 
accreditato e/o a contratto con il Servizio Sanitario Regionale in grado di erogare tamponi rapidi per la 
ricerca dell’antigene SARS-COV-2 a cittadini residenti nel Comune di Vermezzo con Zelo e in altri 
Comuni aderenti alla iniziativa. 

L’Amministrazione Comunale provvederà unicamente alla messa a disposizione gratuita di un’area 
pubblica (per lo screening ai cittadini che, spontaneamente, decideranno di sottoporsi e ne sosterranno 
l’intero costo) e un locale di proprietà comunale (per gli operatori), secondo le modalità che verranno in 
seguito definite. 
La scelta di rivolgersi al laboratorio resta nella discrezionalità dell’utente, su cui gravano interamente i 
costi relativi alle prestazioni.

REQUISITI DI AMMISSIBILITÀ 
Sono ammessi a presentare domanda per il presente avviso i laboratori generali di base autorizzati e/o 
accreditati e/o a contratto con il Servizio Sanitario Regionale, in grado di erogare tamponi rapidi per la 
ricerca dell’antigene SARS-COV-2, in possesso dei requisiti secondo le indicazioni della Regione 
Lombardia (DGR Lombardia n. XI 3777 e 3778 del 3.11.2020, nota informativa di ATS Milano Città 
Metropolitana, in data 18.11.2020 in merito all’utilizzo di test antigenici rapidi extra SSN). 

OBBLIGHI DELLA STRUTTURA 
In base agli indirizzi dettati dalla Giunta Comunale: 

 eseguire tamponi rapidi per la ricerca antigene Sars- Cov-2 a favore dei residenti di Vermezzo con 
Zelo e di altri comuni aderenti, in modalità “drive-through”; 

 eseguire i tamponi, indicativamente una volta la settimana, tempistica rimodulabile in base alle 
esigenze rappresentate dall’ente;

 pagamento diretto della prestazione al laboratorio individuato (i dipendenti comunali non verranno 
interessati da alcuna procedura di riscossione di somme, a nessun titolo);                                                               

 esecuzione del tampone molecolare in caso di positività del tampone rapido;
 esecuzione, su richiesta del residente, del solo tampone molecolare;  
 esecuzione dei tamponi per almeno 6 settimane, modificabile sulla base delle esigenze 

rappresentate dall’ente;         
 refertazione e comunicazioni all’ATS e al medico curante in caso di positività, ed ogni altro 

adempimento previsto dalla deliberazione regionale a carico del laboratorio, comprese consegna 
esiti, fornitura del materiale utilizzato e smaltimento di rifiuti;     

 smaltimento dei materiali utilizzati per l’effettuazione dei tamponi (mascherine, guanti, tute ecc.); 



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

 il costo dichiarato deve essere omnicomprensivo e deve comprendere, in particolar modo, il 
prezzo del tampone molecolare in caso di positività riscontrata con il tampone rapido, oltre la 
fornitura del materiale utilizzato e smaltimento dei rifiuti. 

I laboratori interessati all’erogazione della prestazione richiesta devono osservare tutte le indicazioni, 
nessuna esclusa, previste dalle normative vigenti, relative ai laboratori che offrono tamponi rapidi per la 
ricerca dell’antigene SARS-COV-2 extra Servizio Sanitario Regionale. 

IMPEGNI DEL COMUNE 
Il Comune si riserva di contribuire alla copertura parziale e/o totale dei costi per i residenti con particolari 
fragilità. Tali soggetti saranno autonomamente individuati dall’ente. L’entità della compartecipazione a 
carico del Comune sarà stabilita con successivo provvedimento.

CRITERIO DI SELEZIONE 
L’Amministrazione, nella individuazione del laboratorio, terrà in considerazione: 
a) costo applicato per ciascun richiedente                                                                                                  
b) tipologia del servizio offerto; 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
La domanda per il presente avviso, debitamente sottoscritta e corredata dalla copia del documento di 
riconoscimento in corso di validità del sottoscrittore, dovrà essere trasmessa, al Comune di Vermezzo con 
Zelo indicando nell’oggetto: “PARTECIPAZIONE MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL LABORATORIO AUTORIZZATI E/O ACCREDITATO E/O A 
CONTRATTO CON IL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE AD ESEGUIRE TAMPONI 
RAPIDI E MOLECOLARI PER LA RICERCA DELL’ANTIGENE SARS-COV-2 DEL 
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO E ALTRI COMUNI ADERENTI IN MODALITA’ 
“DRIVE-THROUGH”” 
mediante Posta Elettronica Certificata (PEC) all’indirizzo vermezzoconzelo@pec.it
Termine per la presentazione delle domande è fissato entro le ore 9.00 del giorno 04/12/2020.
Le offerte prive di sottoscrizione o copia fotostatica del documento di identità, così come quelle 
pervenute successivamente alla data e all’ora sopra indicate, non saranno tenute in considerazione. Resta 
fermo che il recapito rimane ad esclusivo rischio del mittente.

PUBBLICAZIONE AVVISO E PUBBLICITÀ
Il presente avviso è pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet del Comune di Vermezzo con Zelo per 
n. 10 giorni.
Si specifica che il presente avviso non comporta l'instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi 
negoziali nei confronti della Amministrazione Comunale coinvolta, che si riserva la possibilità di 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, o reiterare il procedimento avviato.

Vermezzo con Zelo, lì                                             IL RESPONSABILE AREA 
AMMINISTRATIVA E
                                                                                                                       SERVIZI ALLA PERSONA
                                                                                                                               Pastori Viviana

mailto://vermezzoconzelo@pec.itt


Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

OGGETTO: Istanza di manifestazione di interesse per l’esecuzione tamponi rapidi e tamponi molecolari 
                    per la ricerca dell’antigene SARS-COV-2.
                    
===========================================================================

Il sottoscritto ............................................................................................ nato il .............................. a 
......................................................................................................................................................... 
e residente in ..................................................................................................................................... via 
...................................................................................................................................... n. ............
codice fiscale........................................................ codice 
regionale…………………………………………………
in qualità di ..................... convenzionato/non convenzionato con la ATS 
……………………………………… distretto…………………………………………………….. con 
sede ………………..………… telefono .........................
e-mail ………................................................... PEC 
…………………………………………………………………………..

MANIFESTA

il proprio interesse ad eseguire tamponi rapidi per la ricerca dell’antigene SARS-COV-2 riportando di 
seguito il/i nominativo/i dei soggetti impiegati: 

NOME COGNOME FIRMA PER ACCETTAZIONE

DICHIARA

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i. in 
caso di dichiarazioni mendaci

di essere in possesso dei seguenti requisiti essenziali:                                                                                                                    
 delle caratteristiche di ordine generale in materia di organizzazione di laboratorio analisi;  
 dei requisiti di capacità ed idoneità tecnica e professionale prescritti nell’avviso di manifestazione 

di interesse;
 dei requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione, di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

1) di rispettare la normativa anticovid, da ultimo il DPCM 3.11.2020, l’ordinanza del Ministero della 
salute del 13.11.2020, DGR Lombardia n. XI 3778 -3777 del 3.11.2020; 

2) di aver preso atto delle clausole riguardanti gli obblighi cui è sottoposto inseriti nella manifestazione 
d’interesse e di impegnarsi a:                                                                                                                                       
 eseguire tamponi rapidi per la ricerca antigene Sars- Cov-2 a favore dei residenti di Vermezzo con 
Zelo e di altri comuni aderenti, in modalità “drive-through”;                                                                                                         
 eseguire i tamponi, indicativamente una volta la settimana, tempistica rimodulabile in base alla 
partecipazione dell’utenza;                                                                                                                                                       
 pagamento diretto della prestazione al laboratorio individuato (i dipendenti comunali non verranno 
interessati da alcuna procedura di riscossione);                                                                                                                                 
 esecuzione del tampone molecolare in caso di positività del tampone rapido;                                                                                  
 esecuzione, su richiesta del residente, del solo tampone molecolare;                                                                              
 esecuzione dei tamponi indicativamente per 6 settimane, modificabile sulla base delle esigenze 
dell’ente;                                                                                                                                                                                
 refertazione e comunicazioni all’ATS e al medico curante in caso di positività, ed ogni altro 
adempimento previsto dalla deliberazione regionale a carico del laboratorio, comprese consegna esiti, 
fornitura del materiale utilizzato e smaltimento di rifiuti;                                                                                                          
 smaltimento dei materiali utilizzati per l’effettuazione dei tamponi (mascherine, guanti, tute ecc.). Il 
prezzo stabilito per il tampone rapido è di € _____________________ onnicomprensivo. Si precisa 
che il costo dichiarato deve essere omnicomprensivo e deve comprendere, in particolar modo, il 
prezzo del tampone molecolare in caso di positività riscontrata con il tampone rapido, oltre la 
fornitura del materiale utilizzato e smaltimento dei rifiuti. 

ALLEGATI OBBLIGATORI: 
a. Documento di riconoscimento del/i soggetto/i legittimato/i alla presentazione della domanda.

……………………., li …………………                                                             TIMBRO e FIRMA
                                                                                                              ………………………………


